Договор №МК-3ДО

о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

г. Ульяновск              «31» августа 2020 г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Детский

технопарк Кванториум» именуемое в дальнейшем «Технопарк», в лице директора Жмырко

Екатерины Викторовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Радищевская средняя школа №1 имени Героя

Советского Союза Д.П. Полынкина», именуемое в дальнейшем «Учреждение» в лице директора

Штаевой Валентины Петровны, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее

именуемые совместно «Стороны», в рамках сетевого взаимодействия с целью реализации

национального проекта «Образование», регионального проекта «Успех каждого ребенка»,

реализации образовательного проекта Мобильный Кванториум», повышения доступности

дополнительного образования  на территории Ульяновской области заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения следующих задач:

 реализация дополнительных общеобразовательных программ технических

направленностей;

 организация и проведение досуговых, массовых мероприятий;

 информационно-методическое обеспечение развития дополнительного образования.

В рамках сетевого взаимодействия стороны:

 совместно реализуют дополнительные общеобразовательные программы в порядке,

определенном дополнительным соглашением сторон;

 содействуют друг другу в организации и проведении досуговых, массовых

мероприятий в порядке, определенном дополнительным соглашением сторон;

 взаимно предоставляют друг другу право пользования имуществом в установленном

законом порядке,

 содействуют информационно-методическому, консультационному обеспечению

деятельности друг друга в рамках настоящего договора.

1.2. Настоящий договор определяет структуру, принципы и общие правила отношений

Сторон. В процессе сетевого взаимодействия по настоящему договору Стороны могут

дополнительно заключать договоры и соглашения, предусматривающие детальные условия и

процедуры взаимодействия сторон, которые становятся неотъемлемой частью настоящего

договора и должны содержать ссылку на него.

1.3. В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли.

1.4. В случае осуществления образовательной деятельности Стороны гарантируют наличие

соответствующей лицензии.

1.5. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным

требованиям. Каждая сторона гарантирует наличие правовых возможностей для выполнения

взятых на себя обязательств, предоставления финансирования, кадрового обеспечения, наличие

необходимых разрешительных документов (лицензии, разрешения собственника имущества в

случае предоставления имущества в пользование другой стороне) и иных обстоятельств,

обеспечивающих законность деятельности Стороны.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. В рамках сетевого взаимодействия Учреждение предоставляет помещения Технопарку

для проведения занятия по дополнительному образованию детей по утвержденным программам на

безвозмездной основе. Перечень предоставляемых помещений с характеристиками указан в

Приложении №1. График использования помещений, предоставленных Учреждением для

проведения занятий Технопарком указан в расписании занятий (Приложение №2).

2.2. Учреждение содействует Технопарку в организации на своей базе пространства для

публичного представления образовательных достижений обучающихся по дополнительным

образовательным программам. Содействие в создании условий для проведения мероприятий

осуществляется Учреждением на безвозмездной основе.

2.3. Стороны содействуют информационному, методическому и консультационному

обеспечению деятельности партнера по договору. Конкретные обязанности сторон могут быть

установлены дополнительными договорами или соглашениями.

2.4. В ходе ведения совместной деятельности стороны взаимно используют имущество друг

друга. Использование имущества осуществляется с соблюдением требований и процедур,

установленных законодательством Российской Федерации, на основании дополнительных

договоров или соглашений, определяющих порядок, пределы, условия пользования имуществом в

каждом конкретном случае.

Сторона, передающая имущество в пользование партнеру по дополнительному договору или

соглашению, несет ответственность за законность такой передачи.

2.5. Стороны, используя помещения, оборудование, иное имущество партнера по договору

или соглашению, обеспечивают сохранность имущества с учетом естественного износа, а также

гарантируют целевое использование имущества в случае, если цели предоставления имущества

были указаны в дополнительном договоре или соглашении о его предоставлении в пользование.

2.6. При реализации настоящего договора Учреждение несет ответственность за жизнь и

здоровье учащихся во время их нахождения на территории, в зданиях и сооружениях Учреждения.

2.7 При реализации настоящего договора Стороны совместно проводят набор обучающихся в

группы. Списки групп, а также согласованное расписание занятий указано в Приложении №2 к

настоящему договору.

3. Срок действия договора

3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до

«30» июня 2021 года.

4. Условия досрочного расторжения договора

4.1. Настоящий Договор может быть расторгнут:

- по инициативе одной из Сторон;

- в случае систематического нарушения одной из Сторон условий настоящего

Договора;

- в случае невозможности выполнения условий настоящего Договора с

предварительным уведомлением другой стороны за два месяца.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по

настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего Договора и

заключенных для его реализации дополнительных договоров и соглашений.

5.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по

настоящему Договору, несет ответственность перед другой Стороной в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в письменной форме

и оформляются дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью Договора.

6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не

нашедшим своего разрешения в тексте Договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не

нашедшим своего разрешения путем переговоров, будут разрешаться на основе действующего

законодательства.

6.4. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу – по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Реквизиты и подписи Сторон

Автономная некоммерческая организация

дополнительного образования

«Детский технопарк «Кванториум»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Радищевская средняя школа №1 имени Героя

Советского Союза Д.П. Полынкина»

Юридический адрес: 432072, г.Ульяновск, пр-т

Туполева, д.7В.

Фактический адрес: 432072, г.Ульяновск ,

 пр-т Туполева, д7в

Юридический адрес: 433910, Ульяновская

область, Радищевский район, р.п. Радищево,

площадь Радищева, дом 12

Фактический адрес: 433910, Ульяновская

область, Радищевский район, р.п. Радищево,

площадь Радищева, дом 12

ИНН: 7328104540

КПП: 732801001

ОГРН: 1207300000093

ОКПО: 42983181

ИНН: 7315004717

КПП: 731501001

ОГРН: 1027300908909

ОКПО: 25395146

БИК: 047308001

Расч.счет: 40601 810 4 2202 400 6637

Отделение Ульяновск г.Ульяновск

Лиц. счет: 41273136D46

в Министерстве финансов Ульяновской области

БИК: 047308001

Расч.счет: 40701 810 4 7308 100 0004

Отделение Ульяновск г.Ульяновск

УФК по Ульяновской области

(Отдел финансов МО «Радищевский район»)

Лиц.счет: 20686U77221

в МУ Отдел финансов МО «Радищевский

район» Ульяновской области

Тел: +7 (8422) 30-29-00

E-mail: info@kvantorium73.ru

Тел. +7(84239) 2-15-73

E-mail: schoolnum1@mail.ru

Директор

_______________ /Е.В.Жмырко/

Директор

_______________ /В.П. Штаева/

mailto:info
mailto:info
mailto:atr@atr73.ru
mailto:atr@atr73.ru
mailto:atr@atr73.ru

Перечень помещений
предоставляемых для реализации образовательных программ

№

п/п

Наименование помещения Площадь Примечание

1 Кабинет №1 48 «Точка роста»

2 Кабинет №2 56 «Точка роста»

3 Кабинет №29 56

Директор

_______________ /Е.В.Жмырко/

Директор

_______________ /В.П. Штаева/

Приложение №1

к Договору

№МК-3ДО от «31» августа 2020г.

Расписание занятий
со списком обучающихся

Понедельник, среда, пятница 15:00-16:30

Группа МКР-ПР-1

Название программы:

«Промышленная

робототехника»

Наименование

помещения:

№

п/п

ФИО Класс

1 Лушина Алиса Евгеньевна 8

2 Антонова Анна Евгеньевна 8

3 Мишина Алина Павловна 9

4 Белотелов Алексей Александрович 10

5 Мельников Кирилл Сергеевич 10

6 Чарикова Екатерина Александровна 8

7

8

9

10

11

12

Понедельник, среда, пятница 16:40-18:10

Группа МКР-ПР-2

Название программы:

«Промышленная

робототехника»

Наименование

помещения:

№

п/п

ФИО Класс

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Понедельник, среда, пятница 18:20-19:50

Группа МКР-ПР-3

Название программы:

«Промышленная

робототехника»

Наименование

помещения:

№

п/п

ФИО Класс

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Приложение №2

к Договору

№МК-3ДО от «31» августа 2020г.

Понедельник, среда, пятница 15:00-16:30

Группа МКР-ГА-1

Название программы:

«Геоинформатика и

беспилотные технологии»

Наименование

помещения:

№

п/п

ФИО Класс

1 Колесов Евгений Васильевич 8

2 Курмакаева Карина Дамировна 8

3 Отлячкина Елена Александровна 9

4 Ягудина Диляра Хамбяльевна 9

5 Пронина Елизавета Андреевна 9

6 Щелков Павел Сергеевич 8

7 Рябов Максим Владимирович 10

8 Гужанина Полина Андреевна 8

9

10

11

12

Понедельник, среда, пятница 16:40-18:10

Группа МКР-ГА-2

Название программы:

«Геоинформатика и

беспилотные технологии»

Наименование

помещения:

№

п/п

ФИО Класс

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Понедельник, среда, пятница 18:20-19:50

Группа МКР-ГА-3

Название программы:

«Геоинформатика и

беспилотные технологии»

Наименование

помещения:

№

п/п

ФИО Класс

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Понедельник, среда, пятница 15:00-16:30

Группа МКР-ИВ-1

Название программы:

«Информационные

технологии и виртуальный

мир»

Наименование

помещения:

№

п/п

ФИО Класс

1 Абушаев Марсель Расимович 10

2 Тимербулатова Диана Ринатовна 10

3 Хабибулина Рената Булатовна 10

4 Дышина Валентина Николаевна 10

5 Шемякова Вера Алексеевна 8

6 Ионова Юлия Евгеньевна 8

7 Данилина Анастасия Андреевна 8

8 Камов Кирилл Александрович 9

9 Хорькова Дарья Игоревна 9

10 Сорокина Ирина Витальевна 9

11 Могилевская Арина Сергеевна 8

12 Абдеева Алина Радиковна 10

Понедельник, среда, пятница 16:40-18:10

Группа МКР-ИВ-2

Название программы:

«Информационные

технологии и виртуальный

мир»

Наименование

помещения:

№

п/п

ФИО Класс

1 Голубничая Яна Олеговна 10

2 Плетнева Светлана Владимировна 10

3 Сударкина Елизавета Валерьевна 10

4 Валиева Мохира Рахимбеговна 8

5

6

7

8

9

10

11

12

Понедельник, среда, пятница 18:20-19:50

Группа МКР-ИВ-3

Название программы:

«Информационные

технологии и виртуальный

мир»

Наименование

помещения:

№

п/п

ФИО Класс

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

№ Наименование программы
Кол-во

групп

Кол-во

обучающихся

1 Программа дополнительного образования

«Информационные технологии и виртуальный мир»

2 Программа дополнительного образования

«Геоинформатика и беспилотные технологии»

3 Программа дополнительного образования

«Промышленная робототехника»

Директор

_______________ /Е.В.Жмырко/

Директор

_______________ /В.П. Штаева/